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Z czasopisma „Zeitschrift fur Elektror
chemie", rocznik 1906, str. 551—558, wia¬
domo, że przy otrzymywaniu azotniaku z
karbidu i azotu -występują zjawiska topnie¬
nia. Sądzono, że owe zjawiska topnienia są
szkodliwe i podano specjalne sposoby, ma¬
jące na celu usunięcie owych zjawisk, przez
specjalny rodzaj prowadzenia azotu pod¬
czas procesu azotowania oraz przez unik¬
nięcie doprowadzania zewnętrznego' ciepła.
Praktyczne próby i badania stałych fizy¬
kalnych, a w (szczególności badanie ciepła
topnienia azotniaku, wykazały, w przeci¬
wieństwie do dotychczasowych pogjlądów,
że topnienie azotniaku przy jejjo powsta¬
waniu nie jest szkodliwe, a nawet jest ko¬
nieczne. Mianowicie, te części bloku azot¬

niaku, (które posiadają wszelkie znamiona
uprzedniego topnienia, są przeważnie cał¬
kowicie wolne od niezazotowanego karbidu,
natomiast wszędzie, gdzie nie zaszło sto¬
pienie, można wykazać znaczne ilości wol¬
nego karbidu.

Przedtaiiotem niniejszego wynalazku
jest sposób azotowania większych ilości
karbidu, uwzględniający przytoczone po¬
wyżej fakty. Do określonej ilości karbidu
doprowadzał się tyle zewnętrznego ciepła,
by po pokryciu wszelkich strat, spowodo¬
wanych przez przewodnictwo i promienio¬
wanie, karbid ogrzał się do 800°C i wyżej.
Ładunek karbidu posiada liczne kanały,
znajdujące się w pewnych określonych i
nieprzekraczalnydh odległościach jedten od



drugiego, dzięlki czemti podczas prócesii
azotowania* azot dopływa ido rozgrzanego
sproszkowanego '" karbidu jednocześnie w
wielu miejscach. Ponieważ przy azotowa¬
niu skutkiem egzotermicznego ciepła za¬
chodzi topnienie, więc przy tym sposobie
azot zostaje pobrany przez roztwór stopo¬
wy, nasycający «się azotem w kierunku do¬
prowadzanego gazu. Jeżeli daną ilość kar¬
bidu podzielić zapomocą licznych kanałów
na strefy, odtpowiadające zakresowi top¬
nienia, wówczas można azotować dowolną
ilość karbidu w jednej szarży. Próby wy¬
kazały, że przeciętna zawartość wolnego
karbidu w ładunku o średnicy 1 m, posia¬
dającego jeden tylko kanał pośrodku, wy¬
nosiła 4—5 % ; jeżeli jednak w tym samym
ładunku przez przekrój poprzeczny prze¬
prowadzono 12 regularnie rozłożonych ka¬
nałów, wówczas zawartość wolnego karbi¬
du wynosiła tylko 0,3%.
Proponowano już, w celu skrócenia cza¬

su azotowania, źródła ciepła rozmieścić re¬
gularnie w przekroju poprzecznym naczy¬
nia wypełnionego karbidem; jednakże nie
wiedziano, że w celu zwiększenia wydaj¬

ności konieczne jest również regularno
rozmieszczenie doprowadzenia azotu, gdyż
według znanych sposobów azot doprowa¬
dzało się od zewnątrz ku wnętrzu przez
jedyny pusty kanał. Rozumie się oczywi¬
ście, że przy niniejszym wynalazku ko¬
niecznem jest równomierne ogrzewanie ca¬
łej masy karbidu. Równomierny rozdział
azotu na całym przekroju jest tu jednak
nowością, stanowiącą, jak to wykazały
próby, postęp ekonomiczny.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania wysokowartościo-
wego azotniaku ze sproszkowanego karbi¬
du i azotu w jednej szarży, znamienny tern,
że azot, doprowadzany do przerabianej
masy karbidu, przepływa przez liczne ka¬
nały, regularnie rozmieszczone w stosunku
do poprzecznego przekroju słupa karbidu.
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